
 
REPUBLIKA HRVATSKA 

PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA 
Upravni odjel za 

turizam, poduzetništvo i ruralni razvoj 
 

KLASA: 402-02/19-01/1 
URBROJ: 2170/1-08/10-19-3 
Rijeka, 14.03.2019. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
PRIJEDLOG ODLUKE O ODABIRU PROJEKATA RAZVOJA 
SELEKTIVNIH OBLIKA TURIZMA ZA SUFINANCIRANJE IZ 

PRORAČUNA PRIMORSKO-GORANSKE ŽUPANIJE ZA 2019. GODINU  
  

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Pročelnica 
 

Melita Raukar 
 
 
 
    

 Materijal izradio 
 

         Dr.sc. Hrvoje Pende 
 
 
 
 
 
 



 2 

I. PRAVNA OSNOVA 

Na temelju članka 52. točke 23. Statuta Primorsko-goranske županije ("Službene 
novine PGŽ" broj 23/09, 9/13 i 25/13-pročišćeni tekst, 5/18 i 8/18-pročišćeni tekst), 
župan Primorsko-goranske županije donosi opće i pojedinačne akte te zaključke 
sukladno zakonu i drugim propisima, te aktima Skupštine.  

Na temelju članka 25. Poslovnika o radu župana Primorsko-goranske županije 
("Službene novine" broj 23/14, 16/15 i 3/16 i 19/16-pročišćeni tekst), župan donosi opće 
akte za izvršavanje zakona, drugih propisa ili općih akata Skupštine. Opći akti su: 
odluke, pravilnici, naredbe, uputstva, zaključci, preporuke i drugi akti određeni posebnim 
propisima.  

Temeljem članka 16. Odluke o izvršavanju Proračuna Primorsko-goranske županije 
za 2019. godinu ("Službene novine PGŽ" broj 41/18), sredstva za aktivnosti i projekte 
koja se izvršavaju kao subvencije, pomoći i donacije (transferi ostalim korisnicima), 
raspoređuje Župan ukoliko krajnji korisnik nije utvrđen u Posebnom dijelu Proračuna, 
programima javnih potreba ili drugim aktom Županijske skupštine. 

Pravilnikom o općim uvjetima dodjele donacija, subvencija i pomoći iz proračuna 
Primorsko-goranske županije ("Službene novine PGŽ" broj 14/13), Pravilnikom o 
uvjetima dodjele donacija, subvencija i pomoći za provedbu proračunskih projekata i 
aktivnosti iz programa Upravnog odjela za turizam, poduzetništvo i ruralni razvoj 
(KLASA: 022-04/14-01/4; URBROJ: 2170/1-01-01/6-14-21 od 3. veljače 2014. – u 
daljnjem tekstu: Pravilnik) te Izmjenama zadnje navedenog Pravilnika (KLASA: 022-
04/17-01/7; URBROJ: 2170/1-01-01/5-17-10 od 20. veljače 2017.), uređuje se postupak 
dodjele novčanih sredstava iz Proračuna PGŽ-a namijenjenih (su)financiranju 
proračunskih projekata i aktivnosti utvrđenih u programima Upravnog odjela za turizam, 
poduzetništvo i ruralni razvoj, uvjeti koje moraju ispunjavati korisnici proračunskih 
sredstava, načelni uvjeti ugovora, kontrola izvršenja ugovora i obveza izvještavanja o 
tijeku i stanju projekata/aktivnosti.   

Proračunom Primorsko-goranske županije za 2019. godinu, Razdjel 8. – Upravni 
odjel za turizam, poduzetništvo i ruralni razvoj (u daljnjem tekstu: Upravni odjel), u 
okviru proračunskog programa "Unapređenje turizma" sa svrhom realizacije 
proračunske aktivnosti "Potpora razvoju selektivnih oblika turizma" planirana su 
namjenska novčana sredstva u iznosu od 380.000,00 kuna na poziciji oznake: 

A 80070101 3811 – Potpora razvoju selektivnih oblika turizma: tekuće donacije u 
novcu.  

 
 

II. OBRAZLOŽENJE 

Ciljevi proračunske aktivnosti " Potpora razvoju selektivnih oblika turizma"  

Unutar programa „Unapređenje turizma“ provodi se aktivnost potpore razvoju 
selektivnih oblika turizma na području PGŽ-a. U cilju stvaranja kvalitetnije turističke 
ponude na području naše Županije potpora se dodjeljuje programima/projektima koji se 
uklapaju u Razvojnu strategiju Županije 2016.-2020. te su komplementarni Strateškom 
planu razvoja turizma Kvarnera sa strateškim i operativnim marketing planom 2016.-
2020. i Programu provedbe mjera ruralnog razvoja PGŽ-a za razdoblje 2017.-2020., 
odnosno koji svojim ostvarenjem pridonose razvoju selektivnih oblika turizma, a 
ponajprije se odnose na turističke manifestacije i turističku valorizaciju prirodne baštine.  

 



 3 

Planirana novčana sredstva predstavljaju nastavak aktivne uloge Županije u 
oplemenjivanju segmenata turističkog proizvoda Županije koji imaju važnu ulogu u 
produljenju turističke sezone i dugoročnom repozicioniranju Županije kao turističke 
destinacije. 

Sukladno Zaključku Župana od 21.01.2019. (KLASA: 022-04/19-01/2; URBROJ: 
2170/1-01-01/6-19-20) donijete su sljedeće Odluke: 

 Odluka o raspisivanju Javnog poziva za prijavu programa/projekata razvoja 
selektivnih oblika turizma za sufinanciranje iz Proračuna Primorsko-goranske 
županije za 2019. godinu.  

 Odluka o imenovanju Povjerenstva za odabir programa/projekata razvoja 
selektivnih oblika turizma za sufinanciranje iz Proračuna Primorsko-goranske 
županije za 2019. godinu, u sljedećem sastavu:  

 pročelnica UO za TPRR, Melita Raukar, predsjednica Povjerenstva, 

 dr. sc. Hrvoje Pende, savjetnik za razvoj turističkih proizvoda II, član 
Povjerenstva, 

 Danijela Perković, savjetnica za konkurentnost i EU projekte II, članica 
Povjerenstva. 

 

U skladu s navedenim Odlukama, Upravni odjel je 24.01.2019. na web-stranicama 
PGŽ-a objavio Javni poziv za prijavu programa/projekata razvoja selektivnih oblika 
turizma za sufinanciranje iz Proračuna Primorsko-goranske županije za 2019. godinu te 
o istom obavijestio sve Turističke zajednice na području PGŽ-a. 

U Javnom pozivu određen je najmanji iznos (5.000,00 kuna) i najviši iznos 
županijskog sufinanciranja (95.000,00 kuna).  

 
Kriteriji za vrednovanje i ocjenjivanje te odabir projekata  

Sufinanciraju se projekti koji do najvišeg stupnja pridonose ostvarivanju sljedećih 
ciljeva razvoja turizma Županije:  

 

 stvaranje atraktivnog turističkog proizvoda,  

 jačanje identiteta Županije kao destinacije,  

 trajna zaštita prostora i razvoj turizma na temeljima održivog razvoja i visokih 
ekoloških standarda, 

 ravnomjerniji turistički razvoj Županije, 

 povećanje kvalitete i konkurentnosti turističke ponude Županije.  
 
Dodatno se vrednuje sljedeće: 
 

 kvaliteta prijave programa/projekta (jasno određen cilj, opis aktivnosti, popis korisnika, 
partnera i suradnika, opis pokazatelja uspješnosti, dinamika i terminski plan 
provedbe i drugo); 

 kvaliteta dosadašnjeg rada prijavitelja, iskustvo i uspjesi u provođenju sličnih 
projekata, preporuke dosadašnjih partnera i suradnika u sličnim 
programima/projektima te dosadašnja suradnja sa Županijom; 

 programi/projekti koji se realiziraju na turistički nerazvijenim područjima; 

 uspješna tradicija održavanja turističke manifestacije.   
 



 4 

Dana 13.03.2019. godine, održana je 1. sjednica Povjerenstva na kojoj su 
razmotreni kandidirani projekti. Zaprimljeno je 25 projekta, a za županijsko 
sufinanciranje predloženo je 17 projekata. Zapisnik s 1. sjednice Povjerenstva nalazi se 
u privitku ovog materijala i čini njegov sastavni dio.  

Sukladno zadatcima Povjerenstva, utvrđen je Prijedlog odluke o odabiru i iznosu 
sufinanciranja programa/projekata razvoja selektivnih oblika turizma u 2019. godini. U 
privitku ovog materijala nalazi se tablični prikaz s kratkim opisom projekata koje 
Povjerenstvo predlaže za odabir s predloženim iznosom za sufinanciranje. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

III. IZNOS NOVČANIH SREDSTAVA 

U okviru Razdjela 8. – Upravnog odjela za turizam, poduzetništvo i ruralni razvoj, u 
okviru proračunskog programa "Unapređenje turizma" planirana su sredstva u iznosu 
od 380.000,00 kuna sa svrhom realizacije proračunske aktivnosti "Potpora razvoju 
selektivnih oblika turizma – tekuće donacije u novcu".  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PRILOZI KOJI ČINE SASTAVNI DIO OVOG MATERIJALA 

 

Privitak 1: zapisnik s 1. sjednice Povjerenstva za odabir programa/projekata razvoja 
selektivnih oblika turizma za sufinanciranje iz Proračuna Primorsko-goranske 
županije za 2019. godinu. 

Privitak 2: tablični prikaz Prijedloga odabira programa/projekata razvoja selektivnih 
oblika turizma za sufinanciranje iz Proračuna Primorsko-goranske županije za 2019. 
godinu s kratkim opisom predloženih projekata i iznosom za sufinanciranje. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 5 

IV. PRIJEDLOG ZAKLJUČKA  

Povjerenstvo za odabir programa/projekata razvoja selektivnih oblika turizma za 
sufinanciranje iz Proračuna Primorsko-goranske županije za 2019. godinu u sklopu 
provedbe programa „Unapređenje turizma“ u 2019. godini predlaže Županu da donese 
zaključak u tekstu kako slijedi: 

Na temelju članka 16. Odluke o izvršavanju Proračuna Primorsko-goranske 
županije za 2019. godinu ("Službene novine PGŽ" broj 41/18), članka 52. točke 6. 
Statuta Primorsko-goranske županije ("Službene novine PGŽ" broj 23/09, 9/13 i 25/13-
pročišćeni tekst, 5/18 i 8/18-pročišćeni tekst) i članka 25. Poslovnika o radu župana 
Primorsko-goranske županije ("Službene novine PGŽ" broj 23/14, 16/15 i 3/16 i 19/16-
pročišćeni tekst), članka 10. stavka 5. Pravilnika o općim uvjetima dodjele donacija, 
subvencija i pomoći iz proračuna Primorsko-goranske županije ("Službene novine PGŽ" 
broj 14/13 i 6/14) i članka 14. Pravilnika o uvjetima dodjele donacija, subvencija i 
pomoći za provedbu proračunskih projekata i aktivnosti iz programa Upravnog odjela za 
turizam, poduzetništvo i ruralni razvoj (KLASA: 022-04/14-01/4, URBROJ: 2170/1-01-
01/6-14-21 od 03. veljače 2014.), na prijedlog Povjerenstva za odabir 
programa/projekata razvoja selektivnih oblika turizma za sufinanciranje iz Proračuna 
Primorsko-goranske županije za 2019. godinu u sklopu provedbe programa 
„Unapređenje turizma“ u 2019. godini, župan Primorsko-goranske županije 
dana ………….2019. godine, donio je  

 
 

Z a k lj u č a k 
 

1. Donosi se Odluka o odabiru programa/projekata razvoja selektivnih oblika 
turizma za sufinanciranje iz Proračuna Primorsko-goranske županije za 2019. godinu. 
(Odluka je sastavni dio ovog Zaključka) 

2. Zadužuje se Upravni odjel za turizam, poduzetništvo i ruralni razvoj Primorsko-
goranske županije da rezultate predmetnog javnog poziva objavi na web-stranici 
Županije u roku od osam dana od dana donošenja Odluke iz točke 1. ovog zaključka. 

3. Zadužuje se Upravni odjel za turizam, poduzetništvo i ruralni razvoj Primorsko-
goranske županije da u roku od trideset dana od dana donošenja Odluke iz točke 1. 
ovog zaključka zaključi ugovore o namjenskom korištenju raspoređenih sredstava s 
korisnicima navedenim u Odluci iz točke 1. ovog zaključka. 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 6 

Na temelju članka 16. Odluke o izvršavanju Proračuna Primorsko-goranske 
županije za 2019. godinu ("Službene novine PGŽ" broj 41/18), članka 52. točke 6. 
Statuta Primorsko-goranske županije ("Službene novine PGŽ" broj 23/09, 9/13 i 25/13-
pročišćeni tekst, 5/18 i 8/18-pročišćeni tekst) i članka 25. Poslovnika o radu župana 
Primorsko-goranske županije ("Službene novine PGŽ" broj 23/14, 16/15 i 3/16 i 19/16-
pročišćeni tekst), članka 10. stavka 5. Pravilnika o općim uvjetima dodjele donacija, 
subvencija i pomoći iz proračuna Primorsko-goranske županije ("Službene novine PGŽ" 
broj 14/13 i 6/14) i članka 14. Pravilnika o uvjetima dodjele donacija, subvencija i 
pomoći za provedbu proračunskih projekata i aktivnosti iz programa Upravnog odjela za 
turizam, poduzetništvo i ruralni razvoj (KLASA: 022-04/14-01/4, URBROJ: 2170/1-01-
01/6-14-21 od 3. veljače 2014.), na prijedlog Povjerenstva za odabir programa/projekata 
razvoja selektivnih oblika turizma za sufinanciranje iz Proračuna Primorsko-goranske 
županije za 2019. godinu u sklopu provedbe programa „Unapređenje turizma“ u 2019. 
godini, župan Primorsko-goranske županije dana …………… 2019. godine, donio je 

 
 

O D L U K U 
o odabiru programa/projekata razvoja selektivnih oblika turizma  

za sufinanciranje iz Proračuna Primorsko-goranske županije za 2019. godinu   
 

I. 
Odlukom o odabiru programa/projekata razvoja selektivnih oblika turizma za 

sufinanciranje iz Proračuna Primorsko-goranske županije za 2019. godinu odabiru se 
programi/projekti te se za sufinanciranje istih raspoređuju novčana sredstva osigurana u 
Proračunu Primorsko-goranske županije za 2019. godinu, Razdjel 8 – Upravni odjel za 
turizam, poduzetništvo i ruralni razvoj, pozicija 80 07 01 01 3811 Potpora razvoju 
selektivnih oblika turizma, u ukupnom iznosu od 380.000,00 (tristoosamdesettisuća) 
kuna. 
 

II. 
Novčana sredstva navedena u točki I. ove Odluke raspoređuju se pojedinačno po 

korisnicima, namjenski za sufinanciranje odabranih projekata s iznosima kako slijedi: 
 
      KORISNIK 
NAZIV PROJEKTA                      KUNA 
             

1)  TZ Grada Bakra  
Šetnja kroz povijest – doba Marije Terezije   …………………………….. 20.000,00  

 
2)  TZ Općine Brod Moravice  

XV. dani šljiva / 4 godišnja doba ………………………………………...    10.000,00 
 

3) TZ Grada Čabra 
Turistička poučna staza Gerovčica II………. ……………………………  25.000,00 
 

4)  TZ Grada Delnice  
7. Delnička adventska bajka ……………………………………………..   30.000,00 

 
5)  TZ Općine Fužine 

26. Ljeto u Fužinama  … ..…………………...…………………………….. 20.000,00 
 



 7 

 
6)  TZ Općine Jelenje 

Na spomen Mlikarici: Feral ki j' pušćal sinjal..…………………………...  10.000,00 
 

7)  TZ Općine Čavle 
Obnova planinarsko-turističkih staza „Šetnice na Platku“….….………..   5.000,00 

 
8)  TZ Grada Kraljevice 

Advent u Frankopanu……………………. ……………………….………   25.000,00 
 

9)  TZ Općine Lokve  
43. Žabarska noć …………..……………………………………….……..   25.000,00 

 
10)  TZ Grada Cresa 

Semenj 2019 ………………….……………………………………………     5.000,00 
 

11)  TZ Općine Mrkopalj 
Mrkopalj – mjesto zdravog življenja ….…………………………………...    5.000,00 
 

12) TZ Općine Ravna Gora 
 Dani turizma ………………………………………………….……………   25.000,00 

 
13)  TZ Grada Rijeke 

Riječki karneval 2019………………...…………………………………….   90.000,00  
 

14)  TZ Općine Skrad  
 Festival malina .………………..……………………...…………………..   25.000,00 
 

15)  TZ Općine Viškovo  
Halubjanski karneval i Pust 2019. ……..…………………………………   20.000,00 

 
16)  TZ mjesta Ičići  

Unplugged Festival………………….…….………………………………..  10.000,00 
 

17)  TZ Grada Vrbovskog  
 XV. Bundevijada ..……………………..………………………………….    30.000,00  

 
 

IV. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 
KLASA: 
URBROJ: 
Rijeka, ……… ožujak 2019. 

Ž u p a n 
 
 

Zlatko Komadina, dipl.ing. 
 
 
 
 










	T20-1
	T20-2
	T20-3

